vestrique heredes, predictam domum ex ipsius emptionis 

causa habeatis teneatis, possideatis e t ..............cum om

nibus Introytibus et exitibus suis, et omnibus sibi iuribus 

pertinentibus. Ita quod inde ea et de ea quod voluerint
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faciant tamquam veri domini et patroni et legitimi pos- 

sessores. Guadiam quoque tibi predicto Roberto etc. dedi etc. 

Et ad maiorem defensionem diete domus dedi tradidi et 

assignavi tibi predicto Roberto presenti et recipienti prò 

te et nomine quo supra instrumentum unum puplicum 

continens qualiter Iohannes de Salpis. et Angelo f. qd. 

Nicolai de Magistro Ansisio, vir et uxor, ac Marcucius filius 

predictorum lohannis et Angele barolitani cives. debita 

sollempnitate suffulti, vendiderunt et tradiderunt miebi 

predicte ysabelle. predictam domum prò certo predo, in 

dicto instrumento contento per nos dictis venditoribus 

exolato, cedens et transferens in te predictum Robertum, 

et dictam uxorem tuam nostrosque heredes, omne ius, om- 

nemque actionem realem et principalem, utilem et dire- 

c.tam, constituens nichilominus nos per curiam in rem 

nostram.Unde voluntarie etc. obligavi predicto Roberto eie. 

omnia et singula bona mea etc. Contra que si fecero seu 

heredes mei facerent. promisi et conveni tibi predicto Ro

berto eie. nomine quo supra solvere tibi et diete uxori tue, 

vestrisque heredibus. pene nomine uncias auri sex et toti- 

dem curie, predicto notario puplico penam ipsam prò parte 

ipsius curie legitime stipulantis, qua pena quantumeumque 

soluta vel non soluta presens nichilominus instrumentum 

cum eadem adiectione pene et omnibus que continentur 

in eo semper in suo robore perseveret. Rinunciando tibi 

predicto Roberto recipienti etc. Et iuravi tibi predicto Ro

berto etc. ad sancta dei evangelia corporaliter prò me tacta 

et predicta omnia semper rata et firma habere tenere et 

adimplere et contra non venire de iure vel facto seu modo 

quocumque. Preterea nos predicti ludex notarius et testes 

subscripti fatemur predicta omnia vera esse, et coram no- 

bis acta fore et sollempniter celebrata prout superius sunt 

expressa. Quod scripsi Ego predictus ANgelus puplicus 

Baroli notarius, quia prescriptis rogatus interfui et meo 

consueto signo signavi. (Segue il segno).

S a n t e h a m o .  —  (Jodicc diplomatico barlettaw, J 7
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f  Thomasius de Maurone q. s. Iudex. (Segue it segno). 

-J- Iohannes de Gantore puplicus Baroli notarius t. 

f  Nicolaus de protomagistro testatur. 

f  Ego dompnus Egidius de Sepulcro testis sum.

Notitici testium: 

f  Iudex nicolaus cavasaccus.

Iudex bartholomeus de monaclia.

N. tOO. A . D. 1301 (24  gennaio, Indiz. X IV ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,40, larg. 0,28.

Scrittura Gotica sbiadita.

Contenuto Dal notaio Magister Spina si trascrive il mandato di 

10 once d’oro contro quei barlettani che ingiusta

mente continuano a possedere terre della Chiesa Can- 

nese senza il permesso di quel Vescovo. L ’atto è pre

sentato dal nobile Franciscus de Ebulo, miles del Re

gio Giustiziere di terra di Bari, Ermenganus de Sa- 

brano ariano, Comes del regno di Sicilia. Le persone 

richiamate al dovere sono più di 17.

Bibliografìa Inedita.

f  Anno ab Incarnatione domini nostri Iesu christi 

Millesimo Trecentesimo primo Regnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno septimo de

cimo. Mense lanuarii vicesimo quarto die eiusdem. Quarte 

decime Indictionis apud Barolum. Nos lohannes de Gan

tore Regalis Baroli Iudex, Magister Spina puplicus eiusdem 

terre notarius et subscripti testes etc. testamur quod pre- 

dicto die. Nobilis vir dominus franciscus de Ebulo Miles 

Regii Iustitierii terre Bari ostendit nobis quasdam licteras 

sibi directas a viro Magnifico domino Ermengano de Sa- 

brano ariano Comite Begni Sicilie Magistro Iustitierio noto 

et consueto sigillo dicti domini Magistri Iustitierii in cera 

Bubea sigillatas quarum continentia per omnia talis erat,
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Ennenganus de Sabrano ariano Comes Regni Sicilie Ma

gister Iustitierius Nibili viro domino Francisco de Ebulo 

Regii Iustitierii terre Bari amico suo Salutem et dilectio- 

nem sinceram. venerabilis pater dominus Cannensis Epi- 

scopus ad nostrani accedens presentiam coram nobis et 

Iudicibus Magne Curie exposuit, quod cum ipse teneat 

nomine diete sue Ecclesie in territorio Cannarmi! nuper 

iunto territorio Baroli subscriptum tenimentum et petias 

terrarum, subscripti homines Baroli deum non habendo 

pre oculis irrequisito eodem Episcopo terras easdem labo- 

rant e faciunt laborare pro eorum arbitrio in ipsius Ec

clesie preiudicium atque dapnum. Nos itaque ad ipsius Epi

scopi Instantiam, nobis qua fungimur auctoritate precipi- 

mus. quatinus unicuique subscriptorum hominum ad penam 

unciarum auri decem. Curie si secus fecerint applicandam 

ex Regia nostraque parte mandetis expresse, quatinus si 

est ita de terris et tenimentis predictis, quas dictus Epi- 

scopus possidet nomine Ecclesie laborare facere Irrequi

sito eodem Episcopo non presumat de cuius pene impo- 

sitione fieri facìatis ad requisitionem dicti Episcopi . . . .

............................Nomina vero illorum quibus mandatum

huius modi fieri debet in tenimentis ac terrarum super 

quibus fieri debet sunt hec videlicet. Dominus Iohannes 

Bonellus qui tenet terrain unam prope Ecclesiam Sancti 

petri Sichiani iuxta viam qua itur ad santum benedictum 

ortulanum. Item aliam in eodem loco iuxta viam qua 

itur ad predictum santum benedictum iuxta viam qua 

itur ad santum stephanum. Item in eodem loco terrain 

aliam iuxta terram qd. Rogerii de daniele iuxta terrain 

predicte Ecclesie santi petri. Item terram aliam in putheo 

Santi Iuliani iuxta viam puplicam qua itur Barolum et 

iuxta terram Curie. Item aliam peciam non longe ab eodem 

loco et iuxta dictam viam et iuxta terram Santi Rogerii. 

Item aliam terram in eodem loco iuxta predictam terram 

Episcopii et iuxta vjam predictam. Item aliam terram in
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Santo petro noncepano iuxta viam qua itur ad Santum 

benedictura vitulanum et iuxta terram predicti qd. Rogerii 

de Daniele. Item aliam terram in eodem loco iuxta viam 

audrie et iuxta terram predicti Rogerii. Item aliam peciam 

Santorum Gosme et Damiani iuxta viam qua itur ad san

tum benedictum ortulanum iuxta terram predicti Rogerii. 

Dominus Bartbolomeus de dompna Gita tenet unam terram 

in loco fornelli iuxta viam qua itur fornellum iuxta ter

ram Saline et iuxta terram Sante lucie. Item terram aliam 

in Santa Columba iuxta terram quam tenuit olim petrus 

Romanus iuxta terram Santi Samuelis et iuxta viam pupli- 

cam. Item tenet aliam terram in Santa Columba quam 

olim tenuit petrus Romanus iuxta viam qua itur ad san

tum Cassianum. et iuxta terram heredum Iudicis Gaudii 

et iuxta terram santi pauli de trano. Dominus Robertus 

de Garoangelo tenet terram unam in loco Santi Stephani 

de matina iuxta viam qua itur Barcarum et iuxta viam 

qua itur ad santum Cassianum. Item tenet aliam terram in 

dieta terra santi Stephani communem ipsi Ecclesie Santi 

Stephani et episcopio Cannarum iuxta terram hospitalis 

iuxta aliam terram communem dicti Episcopii et Santi Ste

phani. Item in eadem contrata tenet terram aliam iuxta 

terram templi et iuxta viam Cidoniole et iuxta terram Sa

line. Item tenet aliam terram in yscla iuxta terram que 

fuit Iacobi pastoris et iuxta flumen. Item tenet in taragra 

iuxta terram qd. Iudicis Iohannis de Caro Angelo et 

iuxta viam Cidoniole. Item aliam in eadem contrata iuxta 

terram qd. Goffridi de Riso et iuxta terram dicti Iudicis 

Iohannis. lacobus de Nicastro tenet terram aliam in per- 

tinentiis Santi Eustachii iuxta viam Salarolam et iuxta 

terram Curie. Angelus de Lamagno tenet ortale unum 

in Casale Santi Eustachii iuxta viam Sai parimi et iuxta 

terram de Tammariciis. Item tenet aliam terram in loco 

cructe iuxta terram ipsius Angeli a tribus partibus. Ni’ 

colecta de Gargano strambo tenet alias terras in Rallis
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Santi pardi iuxta terrain Sante Marie de Barolo et iuxta 

terrain theotonicorum. Goffridus de argentera tenet alias 

terras in quibus habet massariam suain iuxta limitem al- 

tum et iuxta alias terras Cannensis Ecclesie. Philippus de 

Barnaba tenet alias terras non longe a dicto loco iuxta 

terras Ecclesie Sante Marie predicte et iuxta viam Sala- 

rolam. Risus de ludice loy tenet alias terras in Santa Ma

ria de Cainpitella iuxta viam et iuxta terras heredum 

ludicis Gaudii; Thomasellus de ludice loy tenet alias 

terras in eodein loco iuxta flurnen et iuxta alias terras 

Cannensis Ecclesie et iuxta viam. heredes andreocti de Ric

cardo tenent terrain de Santo Marcho iuxta terras Santi 

lacobi de Barolo iuxta terrain dicti ludicis Iohannis. Item 

tenent aliam terrain in Santo Cassiano que dicitur vinealia 

iuxta viam qua itur a Santo Eustachio ad Santum Cas- 

sianum et iuxta terram predicti Episcopii a duabus par- 

tibus. Petrucius de dompna tercia tenet terram unam in 

pertinentiis Santi Bartholomei iuxta terram predicti Epi

scopii et iuxta terram Curie. Item aliam non longe ab 

eodem loco iuxta stratam Canusii et iuxta terram Curie. 

Item aliam terram iuxta terram Episcopii et iuxta terram 

Theotonicorum. Sire Nicleta tenet aliam terram in yscla 

iuxta terram Santi Pauli de trano et iuxta terram Andree 

Iudiciis (sic) Gaudii. Angelus de dompna pagana tenet ter

ram unam in pertinentiis Sante Columbe iuxta viam Sala- 

rolam et iuxta aliam viam. Et vitalis bonellus tenet aliam 

terram similiter cum Riccardo de Marocta in loco Gravi- 

nense iuxta terras Theotonicorum et iuxta terras Ecclesie 

Santi Pauli de trano. Dominus Ionathas de luco tenet aliam 

terram iuxta massariam Andree de dopna perna iuxta viam 

Canusii et iuxta terram Santi Samuelis. Datum Botonti 

vicésimo primo Ianuarii quarte decime Indictionis. Ad qua- 

rutn licterarum exequctionem dictus dominus Iustitierius 

terre Bari cupiens procedere diligenter prescripto vicésimo 

quarto die dicti mensis Ianuarii. In presentía nostrum die-
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torum ludicis notarli et testiura ad penam Unciarum auri 

decem Curie si secus fecerint applicandam ex Regia po- 

testate et dicti domini Iustitierii mandavit expresse, quati- 

nus fìet ita de terris et tenimentis predictis quas (sic) dictus 

Episcopus possidet nomine Ecclesie supradicte laborare 

seu laborari tacere inrequisito eodem Episcopo non pré

sumant. Unde ad futuram memoriam etc. presens Istru- 

mentum per manus mei predicti notarii Magistri Spine 

sigilo meo solito subscriptionibus etc. roboratum. (Segue il 

segno del notaio).

f  Iohannes de Cantore q. s. Iudex. (Segue il segno). 

f  Iohannes de prothomagistro puplicus Baroli nota- 

rius testatur.

f  Angelus de Elefanto testatur.

f  Angelus de Flore puplicus Baroli notarius testatur.

N. 101. A . D. 1301 (1 2  m arzo, In d iz . X IV ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina noi.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,30, larg. 0,26. Corrosa a sini

stra; un foro nel piede.

Scrittura Gotica.

Contenuto L ’Arciprete di S. Maria, Iohannes de Roma, concede a 

censo al nobile Rogerius de Tancredo de Fogia,miles, 

un casile della detta chiesa, messo nel pictagio S. Ma

rie e posseduto dal Cantor Stephanus per lo spazio di 

20 anni, con l ’obbligo di ripararlo sino alla spesa 

di once 6.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi Mil

lesimo Trecentesimo primo Regnante domino nostro Ka- 

rolo secundo etc. Regnorum suorum anno septimo decimo. 

Mense Marcii duodecime die eiusdem quarte decime Indi- 

ctionis apud Barolum. Nos dompnus Iohannes de Roma 

Archipresbiter Ecclesie Baroli et totum Capituium eiusdem
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Ecclesie. In presentia lohannis de Cantore Regalis Baroli 

ludicis, Magistri Spine puplici eiusdem terre notai ii et te- 

stium etc. declarainus quod cum dieta nostra Ecclesia ha- 

beat in Civitate Baroli in pictagio Sante Marie. Casile unum, 

quod discretus vir dompnus Stephanus cantor eiusdem Ec

clesie ab eadem Ecclesia in beneficium obtinebat, ex quo 

nulla utilitas veniebat Cantori et Ecclesie memorate. Et cum 

Nobilis vir dominus Rogerius de Tancredo de Fogia Miles 

volens non minus pro anima sua et remedio peccatorum 

suorum utilitatem eiusdem Ecclesie quam suam providere; 

petivisset dictum Casile bine ad annos viginti trium sibi 

ad annuum censum..............etc. et quidem dictus Roge

rius teneatur dictum Casile edificare et reparare sumpti- 

bus suis etc. quo expense sunt uncias auri sex etc. Contra 

que si fecerint pene nomine uncias auri quatuor compo- 

nant etc. Est autem dieta domus in dicto pictagio iuxta 

domum Franci de Comite Herrico iuxta domum Mactiocti 

lignioli a media trasenda iuxta domum dicti domini Ro- 

gerii et iuxta viam. preterea nos qui supra Iudex nota- 

rius et testes fatemur quod totum Castrum existens in 

domo predicta iuxta domum dicti Mactiocti ex parte Me- 

ridiei factum est de propria pecunia dicti domini Ro-

gerii etc. Facta sunt duo consimilia Instrum enta ...........

................... cum sigillis Archipresbiteri et Capituli Robo-

rata presentis videlicet ad habendum penes dictarn Ec-

clesiam Reliqum vero penes dictum Rogerium .................

Que scripsi ego predictus Magister Spina puplici Baroli 

notarii qui predictis rogatus Interfui et meo signo consueto 

signavi (Segue il segno).

f  lohannes de Cantore q. s. Iudex. (Segue il segno, 

mancano le firme dei testi e i sigilli dell’arciprete e del Ca

pitolo).
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N. 102. A. D. 1301 (10 aprile , Indiz. X IV ).

Provenienza Monastero (li S. Stefano.

Data <li luogo Barletta.

Rogatario Armagnus not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,36, largii.0,28. Sciupata e bu

cata in diversi punti.

Scrittura Gotica.

Contenuto Mabilia. f. qd. Pauli de lordano, relieta Tionelli Thomasii 

de Binantio, istituisce erede dei suoi beni la figlia 

Pagana od i figli della sua sorella Philippa: Angelo e 

Leonardo. Lega delie piccole somme in danaro ai frati 

minori, alla chiesa di S. Agostino, ad una suora di 

Santo Stefano, a dopnus Iacobus de Santo Salvatore 

e alle monache degli altri monasteri.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri lesu christi 

Millesimo Trecentesimo primo. Regnante domino nostro 

Karolo secundo dei gratia etc. Regnorum suorum anno

séptimo...........Mense Aprilis die decimo eiusdem quar-

tedecime Indictionis apud Barolum. Ego Mabilia f. quon

dam pauli de Iordana Relieta Bonelli Thomasii de sire

Bisautio Barolitana........... Infirma . . . . .  Recte tamen

et memoriter loqui valens Corani lohanne de Cantore Re

gali Baroli ludice. Armagno puplico eiusdem terre notario 

et testibus subnotatis de eadem terra ad hoc specialiter 

vocatis et Rogatis ab eodem ludice legaliter inquisita et 

absoluta in tota huius scripti continentia consensu quo

que Iohannis f. qd. Rogerii d e .................Iacobo legitimi

mundualdi mei Rerum mearum dispositionem feci in qua 

mea disposinone Instituí mihi heredem paganam filiam 

meam uxorem Guillelmi de Bonemano in medietate bono- 

rum meorum et in Reliqua medietate bonorum meorum 

instituí mihi heredes Angelum lohannem nepotem et leo- 

nardum filios mactiocti lignoli et qd. philíppe filie mee . . .

Item elegi mihi sepulturam in Ecclesia........... de Barolo

cui Ecclesie legavi tárenos auri quindecim. Item legavi
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uncías auri d u a s ...........dandas pro anima qd. dopne pa

gane matris mee. Item legavi subscriptis personis et locis 

pro anima mea subscriptas res et pecunias inferius nomi- 

natas videlicet fratribus minoribus florenutn auri unum. 

Ecclesie santi augustini de Barolo florenum auri unum. 

cuilibet monasterio monialium Baroli tárenos auri dúos.

Marie uxori P ........... florenos auri dúos. Angele servienti

mee pro maritagio suo par unum plionum mandilia duo 

robilias duas facziolum unum et unciam auri unam. Gal- 

ganelle nepti mee lectum neum cuín tabulis cultrica una 

plumado uno et cupreno uno (sic), pascarelle moniali mo- 

nasterii Santi Stephani de Barolo tárenos auri sex. Grife 

tárenos auri dúos, tbomaxine tarenum auri unum. Chumme 

tarenum auri unum et medium, fratri symoni de Santo Au- 

gustino tárenos auri tres dopno luliano tárenos auri tres, 

dopno Iacobo de Santo Salvatore tárenos auri dúos, dicto

..............cassiam meam. dicte pagane archibancum unum

zeppam unam et fazolum unum. dicte Galganelle investi- 

tium unum. M arie........... Iohanne nepte dicte Marie tá

renos auri tres. Item legavi pro funerariis expensis uncías 

auri quinqué. Item volui quod tuníce due mee nigre man- 

tellettum meum de Kamellotto et Mantellum meuin de bruno 

et linum meum vendantur et pecunia percipienda ex eis 

expendatur pro missis cantandis pro anima mea. Item volo 

et mando quod domus mea sita in pictagio sante Marie 

civitatis Baroli iuxta vias iuxta domum henrici de sire

........... iuxta domum heredum domini Biscardi comesta-

buli andrie et iuxta domum Gualterii pactens vendatur per 

Riccardum de Marocta d.................quos exequtores et di

stributores presentís mee ultime disposítionis statui et or

dinavi et de pecunia percipienda ex venditione.................

exequtores et distributores ipsi satisfaciant legata predicta. 

Et si forte dicti heredes mei voluerint solvere predicta le

gata de eorum proprietate medidas dicte domus pro in

diviso sit diete pagane et reliqua medidas sit dictorum
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nepotum meorum obligo quoque ipsos eredes meos nullus 

ipsorum contra hanc raeam dispositionem veniat sed ipsam 

Ratam et firmam habeant et observent si quis autem eorum 

contra hanc meam dispositionem venire voluerit seu eam 

in aliquo. intìngere presumpserit pene nomine componat 

dictis legatariis meis uncias auri decem et totidem Curie 

hoc scripto in suo perdurante vigore. Item volui et man

davi quod presens mea ultima dispositio valeat Iure te

stamenti codicillorum vel ultime voluntatis. Item dedi pre- 

dictis Exequtoribus et distributoribus presentís mee ultime 

voluntatis plenam liberam potestatem capiendi et vendendi 

domum etc. Quod scripsi Ego predictus Armagnus puplicus 

Baroli notarius qui predictis Rogatus Interfui et meo signo 

consueto signavi. (Segue il segno).

f  lohannes de Cantore q. s. Iudex. 

f  Palmerius de laurecta testatur. 

f  Ego Matheus de Antonio (?) testatur.

Presentatum per Matheum lignolum die X X III luiii 

X IIII Indictionis notarius Riccardus de benedicto (?) am- 

brosius de sancto Tomasio frater franciscus......................

N. 103. A . D. 1301 (1 0  giugno, Ino./. X IV ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luoyo Napoli.

Rogatario (manca).

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,20, larg. 0,32.

Scrittura Gotica cancelleresca elegante e molto chiara.

Contenuto Carlo II, a richiesta dell’Arciprete e del Capitolo di S. Ma

ria Maggiore di Barletta, ordina agli officiali della 

sua Curia di inquirere se realmente siano da darsi a 

questa chiesa la quarta delle decime in dohana Ba

roli, i 15 tari di oro sopra i diritti di bucciaria e le 

60 libbre di cera prò cereo pascali, sentendosene i 

capitolari defraudati.

Bibliografia Inedita.
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Karolus secundus, dei gracia, Rex Ierusalem, et Sici

lie, ducatus Apulie, et Principatus Capue, Provincie, et 

Forcalqueri Gomes. Secretis Apulie tam presentibus, quam 

futuris, lldelibus suis, Graciam suam et bonam voluntatem. 

Cum in Signum universalis domimi, eius qui dat omnibus 

ex divina institutione noscantur decime constitute, horren- 

dum profecto, et multa censetur animadversione plecten- 

dum, si per humanam fraudem et maliciam, in reddendis 

eisdem cuiusque subtraccionis vel dilacionis dispendium

ingeratur. Supplicantibus igitur discretis v ir is ........... (sic)

Arcbipresbitero et Capitulo maioris Ecclesie Barolitane 

devotis nostris, ut super exhibendis sibi annis singulis 

quarta parte decime veterani Iurium Curie in dohana Ba

roli, et tarenis auri quindecim generalis ponderis super 

iuribus veteris Buccerie ipsius Terre, nec non cere libris 

sexaginta pro cereo pascali eis racione ipsius Ecclesie per 

Curiam nostram debitis, In quorum exhibicione per offi- 

ciales ipsius Curie fraudari, diversisque calumpniis se fa- 

tigari queruntur, oportunum adhibere remedium dignare- 

mus; Nos fraudi et temeritati huiusmodi viam precludere 

omnino volentes, fidelitati vestre firmiter et districte pre- 

cipimus, quatinus ad requisicionem dictorum Arcbipresbi- 

teri et Capituli vel eorum procuratoris ipsorum nomine 

diligencius inquiratis, si huiusmodi quartam partem deci

me, tárenos et ceram que petunt, sint ipsi et predecesso

r s  eorum a tempore Catholicorum Regum Sicilie usque 

ad hec tempora nostra singulis annis percipere consueti. 

Et si per inquisicionem eamdem per vos presentes Secre

tos diligenter factam quam non ulterius fieri, set singulis 

vestris in eodem secretie officio successoribus, ut iterari 

eam non oporteat, volumus assignari, eonstiterit, ipsos 

Archipresbiterum et Capitulum ac predecessores eorum 

consuevisse percipere huiusmodi quartam partem decime, 

tárenos, et ceram, ea integraliter si in pecunia percipienda 

fuerint ut est dictum, Infra festum Pentecostes, si vero in
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victualibus, aliisve fructibus infra Mensem postquam fructus 

ipsi collecti fuerint, eisdem Archipresbitero et Capitulo vel 

eorum procuratori pro eis, nullum aliud super hoc a no- 

bis expectantes mandatum, pro anno presentís quartede- 

cime Indictionis, et in antea Annis singulis absque difti- 

cultate qualibet persolvere, et exhibere curetis; et Recipiatis 

exinde pro vestri cautela, ydoneam apodixam. Scituri pro 

certo, quod si iuxta presencium formam, in prescriptis ter- 

minis eisdem Archipresbitero et Capitulo huiusmodi quar- 

tam partem decime, tárenos et ceram non solveritis, Nos 

duplum illius quantitatis pecunie, vel victualium, aut fruc- 

tuum, in cuius exhibicione vel solucione defeceritis, ad 

quod vos ex nunc Nostre Curie condempnamus, nec non 

expensas, et dampna, que iidem Archipresbiter et Capitu- 

lum incurrerent propterea, et ad que restituenda eis ex 

nunc vos teneri decernimus, extorquen a vobis, tam pro 

nostra Curia, quam pro ipsis irremissibiliter faciemus. Non 

obstantibus quibuscumque mandatis sub quacumque forma 

verborum factis, vel in posterum faciendis, per que posset 

ipsarum quarte partis decime, tarenorum, et cere solucio, 

vel exhibicio differri, diminuì vel aliquatenus impediri. 

etiam si plenam et expressam de verbo ad verbum face- 

rent de presentibus mencionem. Quamvis talia mandata 

contraria deo favente, nostrumque benigne prosequente 

propositum, facere nullatenus intendamus. Resignaturi pre- 

dictis Archipresbitero et Capitulo vel eorum procuratori, 

pro eis presentes licteras, postquam in puplicam formam 

pro vestri cautela feceritis redigi, quas tam ad vos presen

tes, quam ad alios successores vestios, eamdem vim volu- 

mus obtinere. Datum Neapoli per Magistros Racionales 

(inchiostro diverso). Magne Curie Nostre, Anno domini Mil

lesimo Trecentesimo primo, die decimo Iunii. Quartedecime 

Indiccionis. Regnorum nostrorum anno séptimo decimo.

JV. H . — Su uno dei due pezzi d i carta bombacina che coprono il sigillo 

rotto, attaccato ad una fasciola della pergamena, in  epoca posteriore è scritto:
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Die X X III Iulii autenticatur coram Pucio de laura lo- 

cumtenenle baiuli Iudice petro mandante Iudice Tucio 

gualdaffa, testes notarius Thomasius de Fasano notarius 

Antonius de Marcucio Colucius lilli de perna notarius 

Antonius notarii Bogerii et lillus de sansonisiis.

N. 104. A. D. 130 i (2 7  giugno, Indi?. X IV ).

Provenienza Cattedrale.

Data d i luogo Barletta.

Rogatario Magister Spina not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,70, larg. 0,48.

Scrittura Gotica.
Contenuto In esecuzione agli ordini di Carlo II, il signor Nicolaus 

de Cornile Russone, per parte del nobile Dachius Ra

nerii di Firenze della societas Bardorum, fa un’ inchie

sta per accertare i dritti di decime e di cera della 

Chiesa di S. Maria Maggiore. L’ inchiesta risulta favo

revole allá Chiesa.

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri lesu cliristi 

Millesimo Trecentesimo primo Regnante domino nostro 

Karolo secundo etc. Regnorum suorum anno séptimo de

cimo. Mense Iunii vicésimo séptimo die eiusdem Quarte- 

decime Indictionis aput Barolum. Nos Andreas de Come- 

stabulo Begalis Baroli Iudex, Magister Spina puplicus eius

dem terre notarius et testes etc. fatemur, quod olim vicé

simo sexto die Mensis Iunii discretus vir, Nicolaus de 

Comite Russone de Barolo veniens coram nobis, ostendit 

nobis quasdam Heteras sibi directas, a Nobili viro dachio 

Raynerii de tlorencia de Societate Bardorum Regio secreto 

Apulie noto et consueto sigillo in Cera viride sigillatas, 

quas licteras puplice legi fecit et erat continente talis. 

Prudenti viro Nicolao de Comite Russone de Barolo amico 

suo. Socius Raynerii de Florentia Regius secretus Apulie, 

salutem et dilectionem sinceram. Pro parte Archipresbiteri 

et Capituli Maioris Ecclesie Baro!itane presentate fuerunt
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corara Nobis quedam lictere etc. continentie subsequentis. 

Karolus secundus etc. Comes Secreti Apulie fìdelibus suis 

gratiam et bonara voluntatem etc. Supplicantibus igitur, 

discretis viris Archipresbitero et Capitulo Maioris Ecclesie 

Barolitane devotis nostris ut super exhibenda sibi annis 

singulis quarta parte decime veterum Iurium Curie, in 

dobana Baroli et tareni auri quindecim ponderis generalis 

super luribus veteris Buccerie ipsius terre, nec non et 

cere libre sexaginte prò cereo pascali eis ratione ipsius 

Ecclesie per Curiam nostrani debitis, In quorum exliibi- 

tionem per officiales ipsius Curie fraudari diversisque Ca- 

lupniis se fatigari querunt, opportuna adhibere remedia 

dignaremus. Nos fraudi et temeritatis huiusmodi viam om- 

nino precludere volentes districte precipimus Inquiratis etc. 

(Tutto come nei documenti precedenti). Inquisicionis tenor 

per omnia talis erat. Sire Tancredus de domino sansone 

de Barolo luratus et Interrogatus etc. ac ipse etiam in 

anno sexte Indictionis proxirae preterite fuit secretus Ma- 

gister portulamus et procurator ac magister salis Apulie 

etc. Angelus Bastardus luratus et Interrogatus etc. Iacobus 

de lilla luratus ed Interrogatus etc. Riccardus de sire Tho- 

masio etc. Sanson de lilla etc. Nicolaus de domino Tlio- 

masio etc. Dominus Bartholomeus de bonello Miles etc. 

Angelus de alamagno etc. Mactioctus ligniolus etc. Riccar

dus de gactis etc. Thomasius de pharesio etc. Herricus de 

Roma etc. Goffridus de cuculo etc. Andreas de Argenterà 

etc. Notarius Nicolaus de magistro Stephano etc. Herricus 

de liavilla magister portulamus et procurator Apulie, oliin 

secretus eiusdem provincie etc. Quod autem in antepenul

tima linea abrasum et emendatum est ubi legitur Curie 

per manus mei predicti notarii est abrasum et emendatum 

non vitio set errore. Unde ad futuram memoriam factum 

est presens Instrumentum per manus mei predicti magistri 

spine puplici Baroli notarii signo meo solito sigillo et sub- 

scriptione mei predicti Iudjcis et testium roboratum. (Segno).
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f  Andreas u. s. Iudex.

-f- Angelus de Flore puplicus Baroli notarius testatur. 

-j- Gualterius puplicus Baroli notarius testatur. 

f  Nicolaus puplicus Baroli notarius testatur.

JV. 7i .  — Alla firma del giudice segue il sigillo, in  cera nera, ben 

conservato, ma non ritrae nello scudo centrale alcun segno particolare. È  

accollato da ramificazione fogliata e nella ruota reca scritto: Skullum  

A n d r e e  d e  C o m e s t a b u lo .

N. 105. A. D. 1301 (1 2  agosto, Indiz. X IV ).

Provenienza Cattedrale. [Olim S. Chiara).

Data d i luogo Barletta.

Rogatario ANgelus de Flore not.

Descrizione Taglio rettangolare: alt. 0,39 1 /2, larg. 0,17 '/,2.

Scrittura Gotica chiara, con piccola macchia a destra.

Contenuto Constantia, uxor Thomasii Maresce di Barletta, lega prò 

anima al Monastero di S. Chiara di Barletta un’oncia 

d’oro e vigne 4 1 /2, in eluso Saligiani. Le vigne si ere

diteranno dal Monastero dopo la morto del marito. 

Bibliografia Inedita.

f  Anno ab Incarnatone domini nostri iesu christi 

Millesimo Tricentesimo primo Regnante domino nostro 

Karolo secundo eie. Begnorum suorum Anuo Septimo de

cimo. Mense Augusti die duodecimo eiusdem, quartedeci- 

me Indicionis apud Barolum. Ego Constancia uxor Tho

masii Maresce Barolitana civis. Infirma iacens in lecto, 

recte tamen et memoriter loqui valens, Coram lohanne de 

cantore regali Baroli Ridice, ANgelo de flore puplico eiusdem 

terre notario, et subscriptis testibus de eadem terra ad 

hoc specialiter vocatis et rogatis, cum consensu et aucto- 

ritate flam . . . gi f. qd. Iacobi russelli, proximioris con

sanguinei mei et dicti Thomasii viri mei mundualdorum 

meorum. Rerum mearum ultimam disposicionem feci, et 

inter cetera ipsius mee ultime disposicionis, legavi Eccle

sie Monasterii sancte Clare, unciam auri unam. Item volui 

et mandavi quod dictus Thomasius vir meus dum vixerit,
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habeat, teneat et possideat quatuor vineas et mediani sive 

plus sive minus, quas habeo in Cluso Saligiani, et inter 

hos fines videlicet, iuxta communem trasendam, et iuxta 

viam puplicatn, et iuxta vineas fidancie specialis, et post